ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ tăng

cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 237/TTr-SYT ngày 09/10/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ, tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương,

chính sách, giải pháp của Đảng, Nhà nước về công tác dân số, nhất là các giải pháp để

duy trì mức sinh thay thế bền vững, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi theo chương

trình, đề án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

2. Sở Y tế:

- Ban hành theo thẩm quyền hoặc phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

trình cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản để triển khai đồng bộ, hiệu quả chủ

trương, chính sách, pháp luật về công tác dân số, nhất là các địa phương có mức sinh

thấp dưới mức sinh thay thế.

- Tiếp tục phối hợp Sở Nội vụ và các địa phương, đơn vị liên quan rà soát, củng

cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, nhân lực làm công tác dân số theo quy định; bố trí đủ

nguồn lực để thực hiện có hiệu quả công tác dân số trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- VPCP, Bộ Y tế (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-46911/10.

    PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

V/v tăng cường thực hiện

công tác dân số trong tình hình mới

trên địa bàn tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:12:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:27:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T20:42:50+0700
	Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T08:12:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T08:12:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T08:12:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T08:12:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!